ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA
CNPJ  79 373 767 / 0001 - 16
Controladoria Interna
__________________________________________________________________________________________

ANEXO III
MODELO DE RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº XX, DE XX DE XXXXXX DE 20XX.

Dispõe sobre (descrever sobre o que dispõe a Resolução de forma bem resumida) do Conselho Municipal (descrever o nome do conselho).

CONSIDERANDO (descrever as considerações que levaram a publicação da Resolução, podendo ser uma reunião, Lei, Decreto, etc. quantos forem necessários).

RESOLVE:

Art. 1º – (composição da Resolução por artigos, parágrafos, incisos, etc. descrevendo de forma clara o que ela dispõe).
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário (a resolução torna-se em vigor após a publicação no Diário Oficial do Município).

_____________________________
(Nome do Presidente do conselho)
(Presidente do Conselho (descrever qual conselho)
[bookmark: _GoBack]
__________________________________________________________________________________
Rua Quintino Bocaiuva, 204, Centro – Apiúna – SC. CNPJ: 79.373.767/0001-16
e-mail: controleinterno@apiuna.sc.gov.br Fone: (47) 3353 2012

image1.png

oleObject1.bin